СВОЙ ПРИКАЗ

Об утверждении списка учебников на 2023-2024 учебный год

 На основании приказа минпросвещения РФ «Об утверждении федерального
перечня учебников, допущенных к использованию при реализации
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего
общего образования организациями, осуществляющими образовательную
деятельность», № 858 от 21.09.2022 г., на основании решения педагогического
совета (протокол № 1 от 31 августа 2023 г.)
Приказываю:
1. Утвердить список учебников для использования в 2023-2024 учебном году

при реализации основных образовательных программ начального общего,
основного общего и среднего общего образования (Приложение 1. Список
учебников на 2023-2024 учебный год).

2. Учителям руководствоваться утвержденным списком учебников на 2023-
2024 учебный год при формировании рабочих программ и календарного
тематического планирования по предметам на 2023-2024 учебный год.

3. Заместителю директора (учебная работа) Докучаевой Т.Л.:
- учитывать утвержденный список учебников на 2023-2024 учебный год при
контроле содержания рабочих программ по предметам на 2023-2024 учебный
год;
- до 05.09.2023 г. разместить утвержденный список учебников на 2023- 2024
учебный год (приложение № 1) на официальном сайте школы, на
информационном стенде.

4. Заведующему библиотекой Крушинской И.М. в срок до 25.09.2023 г.:
- провести анализ библиотечного фонда учебников;
- определить степень обеспеченности учебниками обучающихся.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставлю за собой

Директор _________ И.В. Белавенцев

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА-ИНТЕРНАТ №26
г. НИЖНЕУДИНСК»

«МКОУ «Школа-интернат № 26
г. Нижнеудинск»)

П Р И К А З

     31.08.2023

№ 236-од

Перечень учебников МКОУ «Школа-интернат №26г. Нижнеудинск» на 2023/24 уч.

год,

соответствующих Федеральному перечню учебников, рекомендованных
(допущенных)

к использованию в образовательных учреждениях

Автор Название предмета Издательство Год

  1 класс.

Горецкий В.Г. Русский язык. Азбука. Ч 1,2 Просвещение 2023

Канакина В.П. Русский язык Просвещение 2023

Климанова
А.Ф.

Литературное чтение. Ч.1,2 Просвещение 2023

Моро М.И. Математика. Ч.1,2 Просвещение 2023

Плешаков А.А. Окружающий мир. Ч.1,2 Просвещение 2023

Неменская Л.А. Изобразительное искусство.  Просвещение 2023

Лутцева Е.А. Технология.  Просвещение 2023

Критская Е.Д. Музыка.  Просвещение 2023

Матвеев А.П.  Физическая культура. 1кл. Просвещение 2023

2 класс.

Канакина В.П. Русский язык Просвещение 2018

Климанова
А.Ф.

Литературное чтение. Ч.1,2 Просвещение 2020

Моро М.И. Математика. Ч.1,2 Просвещение 2018

Плешаков А.А. Окружающий мир. Ч.1,2 Просвещение 2018

Коротеева Е.И. Изобразительное искусство Просвещение 2018

Лутцева Е.А. Технология  Просвещение 2018

Лях В.И.  Физическая культура. 1-4 кл. Просвещение 2018

Критская Е.Д. Музыка  Просвещение 2018

Быкова Н.И. Английский язык 2 кл. Ч.1,2 Просвещение 2023

  3 класс.

Климанова Л.Ф.  Литературное чтение. В 2-х ч. Просвещение 2021

Моро М.И.  Математика. В 2-х ч. Просвещение 2021

Плешаков А.А. Окружающий мир. В 2-х ч. Просвещение 2021

Канакина В.П. Русский язык. В 2-х ч. Просвещение 2021

Горяева Н.А. Изобразительное искусство. Просвещение 2018

Лутцева Е.А. Технология Просвещение 2018

Критская Е.Д. Музыка Просвещение 2018

Лях В.И.  Физическая культура. 1-4 кл. Просвещение 2018

Афанасьева
О.В.

Английский язык 2 кл. Ч.1,2 Дрофа 2021

  4 класс.

Климанова Л.Ф.  Литературное чтение. В 2-х ч. Просвещение 2022

Моро М.И.  Математика. В 2-х ч. Просвещение 2022

Плешаков А.А. Окружающий мир. В 2-х ч. Просвещение 2022

Канакина В.П. Русский язык. В 2-х ч. Просвещение 2022

Неменская Л.А. Изобразительное искусство Просвещение 2018

Лутцева Е.А. Технология Просвещение 2018

Афанасьева
О.В.

Английский язык, в 2ч.  Дрофа 2022

Критская Е.Д. Музыка.  Просвещение 2018

Васильева О.Ю.  Основы православной
культуры и светской
этики.Ч.1,2

Просвещение 2023

Лях В.И.  Физическая культура. 1-4 кл. Просвещение 2018

5 класс. ФГОС

Ваулина Ю.Е. Английский язык Просвещение 2023

Пасечник В.В. Биология Просвещение  2023

Алексеев А.И. География 5-6кл. Просвещение 2023

Горяева Н.А. Изобразительное искусство Просвещение 2023

Вигасин А.А. История. Всеобщая история
Древнего мира.

Просвещение 2023

Коровина В.Я. Литература. Ч.1,2. Просвещение 2023

Матвеев А.П. Физическая культура Просвещение 2023

Виленкин В.Я. Математика.Ч.1,2. Просвещение 2023

Ладыженская
Т.А.

Русский язык. Ч.1,2. Просвещение 2023

Сергеева Г.П.  Музыка.  Просвещение 2023

Глозман Е.С. Технология. Просвещение 2023

6 класс. ФГОС

Полухина В.П. Литература. В 2–х ч. Просвещение 2019

Баранов М.Т. Русский язык. В 2-х ч.  Просвещение 2019

Мерзляк А.Г. Математика Вентана-Граф 2020

Агибалова Е.В. История средних веков Просвещение 2018

Арсентьев Н.М.  История России. В 2-х ч. Просвещение 2023

Боголюбов Л.Н. Обществознание  Просвещение 2023

 Сивоглазов
В.И.

Биология.  Просвещение 2021

Алексеев А.И. География 5-6 кл. Просвещение 2023

Афанасьева
О.В.

Английский язык. Ч.1,2 Дрофа 2018

Глозман Е.С. Технология.   Просвещение 2023

Сергеева Г.П.  Музыка  Просвещение 2018

Неменская Л.А.  Изобразительное искусство  Просвещение 2018

Виленский М.Я.  Физическая культура. 5-7 кл.  Просвещение 2018

7 класс

Коровина В.Я. Литература, в 2-х ч Просвещение 2021

Латюшин В.В.  Биология Просвещение 2021

Афанасьева
О.В

Английский язык, в 2-х ч.  Дрофа 2021

Арсентьев
Н.М.

История России, в 2-х ч. Просвещение 2021

Боголюбов
Л.Н.

Обществознание Просвещение 2021

Атанасян Л.С. Математика. Геометрия 7-9кл. Просвещение 2023

Макарычев
Ю.Н.

Математика. Алгебра. Просвещение 2023

Высоцкий И.Р. Математика. Вероятность и
статистика.

Просвещение 2023

Баранов М.Т. Русский язык, в 2-х ч.    Просвещение 2021

Коринская В.А. География материков и
океанов

Дрофа 2018

Сивоглазов
В.И.

Биология.  Просвещение 2021

Юдовская А.Я. Всеобщая история Просвещение 2021

Перышкин
И.М.

Физика. Просвещение 2023

Босова Л.Л.  Информатика.   Просвещение 2023

Кожина О.А. Технология. Обслуживающий
труд Дрофа

2018

Казакевич В.М.  Технология. Технический труд Дрофа 2018

Питерских А.С.  Изобразительное искусство. 7
кл. Просвещение

2018

Сергеева Г.П.  Музыка. 7 кл. Просвещение. 2018

Бояркин В.М. География Иркутской области Иркутск 201

8 класс

Боголюбов
Л.Н.

Обществознание  Просвещение 2022

Бархударов Русский язык Просвещение 2022

С.Г.

Александрова
О.М.

Русский родной язык Просвещение 2023

Коровина В.Я. Литература. В 2-х ч.  Просвещение 2022

Габриелян О.С. Химия  Просвещение 2023

Сухов В.П. География Просвещение 2021

Перышкин
А.В.

Физика Просвещение 2022

Макарычев
Ю.Н.

Алгебра  Просвещение 2022

Погорелов А.В. Геометрия. 7-9 кл. Просвещение 2020

Под. ред.
Шойгу Ю.С.

Основы безопасности
жизнедеятельности

Просвещение 2023

Арсентьев
Н.М.

История России, в 2-х ч. Просвещение 2020

Юдовская А.Я. Всеобщая история Просвещение 2021

Сивоглазов
В.И.

Биология Просвещение 2022

Колесов Д.В. Биология. Человек Дрофа 2018

Афанасьева
О.В.

Английский язык, в 2-х ч. Дрофа 2021

Босова Л.Л.  Информатика  Просвещение 2023

Питерских А.С.  Изобразительное искусство Просвещение 2018

Кожина О.А. Технология. Обслуживающий
труд Дрофа

2018

Казакевич В.М.  Технология. Технический труд Дрофа 2018

Лях В.И.  Физическая культура. 8-9 кл. Просвещение 2018

9 класс

Арсентьев
Н.М.

История России. В 2-х ч. Просвещение 2022

Сороко-Цупа Новейшая история Просвещение 2022

О.С.

Боголюбов
Л.Н.

Обществознание  Просвещение 2022

Макарычев
Ю.Н.

Алгебра  Просвещение
2022

Погорелов А.В. Геометрия. 7-9 кл. Просвещение 2022

Под ред. Ю.С.
Шойгу

Основы безопасности
жизнедеятельности

Просвещение 2023

 Перышкин
А.В.

Физика                               Просвещение 2022

Алексеев А.И. География Просвещение 2022

Тростенцова
Л.А.

Русский язык Просвещение 2018

Бархударов
С.Г.

Русский язык   Просвещение 2022

Рудзитис Г.Е. Химия                    Просвещение 2018

Сивоглазов
В.И.

Биология. Просвещение 2023

Пасечник В.В. Биология. Введение в
общ.биологию

Просвещение  2022

Коровина В.Я. Литература В 2-х ч.        Просвещение 2022

Афанасьева
О.В.

Английский язык в 2-х ч. Дрофа 2022

Босова Л.Л.  Информатика  Просвещение 2022

10 класс

Рудзитис Г.Е. Химия  Просвещение 2018

Мякишев Г.Я. Физика. Базовый уровень. Просвещение 2018

Гольцова Н.Г. Русский язык в 2-х ч.       Русское слово 2020

Лебедев Ю.В. Литература.  В 2-х ч. Просвещение 2020

Беляев Д.К. Биология. Просвещение  2019

Гладкий Ю.Н. География Просвещение 2019

Никольский
С.М.

Алгебра и нач.анализа                Просвещение 2018

Атанасян Л.С. Геометрия. 10-11 кл. Просвещение 2018

Афанасьева
О.В.

Английский язык Дрофа 2018

Сороко-Цюпа
О.С.

История. Всеобщая история.
Новейшая история

Просвещение 2020

Мединский
В.Р., Торкунов
А.В.

История. История
России.1914-1945 годы.

Просвещение 2023

Боголюбов
Л.Н.

Обществознание Просвещение 2018

Фролов М.П. ОБЖ Астрель 2018

Семакин И.Г. Информатика. Базовый
уровень

БИНОМ 2018

Брехова Ю.В. Финансовая грамотность.10-
11кл.

ВАКО 2018

Данилова Г.И.  Искусство Дрофа 2020

Лях В.И.
Физическая культура. 10-11
кл. Просвещение 2018

11 класс

Афанасьева
О.В.

Английский язык Дрофа 2018

Мякишев Г.Я. Физика. Базовый уровень Просвещение 2021

Брехова Ю.В. Финансовая грамотность.10-
11кл

ВАКО 2018

Рудзитис Г.Е. Химия                            Просвещение 2018

Гольцова Н.Г. Русский язык в 2-х ч.  Русское слово 2020

Михайлов О.Н. Литература. Ч.1,2 Просвещение 2020

Никольский
С.М.

Алгебра и нач. анализа.  Просвещение
2019

Атанасян Л.С. Геометрия. 10-11 кл. Просвещение 2018

Семакин И.Г. Информатика. Базовый БИНОМ 2020

Боголюбов
Л.Н. Обществознание Просвещение 2019

Мединский
В.Р. Торкунов
А.В.

 История России. 1945 год-
начало XXI века  Просвещение 2023

Беляев Д.К. Биология. Просвещение 2020

Фролов М.П.   ОБЖ Астрель 2018

Гладкий Ю.Н. География.11 кл. Просвещение 2019

Воронцов-
Вельяминов
Б.А.

Астрономия Дрофа 2018

Хасбулатов
Р.Н.  Экономика

Дрофа
2020

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ №26                                                    г. НИЖНЕУДИНСК»

		2024-03-14T09:01:02+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА - ИНТЕРНАТ № 26 Г. НИЖНЕУДИНСК"